
25

Class Dorsal Cod.UCI Licença Categoria UCI Code

x 5 POR20080101 52564 Rodrigo Pires Florentino AEBTT Rio / Mr.Print Escolas/Infantil 10045139235

x 6 POR20080101 52565 Rafael Pires Florentino AEBTT Rio / Mr.Print Escolas/Infantil 10045139336

x 7 POR20071002 65033 Leonor Sofia Rodrigues Casimiro AEBTT Rio / Mr.Print Escolas/Infantil 10083723916

x 8 POR20070907 65402 Tiago Rodrigo Soares Costa AEBTT Rio / Mr.Print Escolas/Infantil 10087548544

x 9 POR20080809 62038 Rafael Alexandre Ramos Pimentel AEBTT Rio / Mr.Print Escolas/Infantil 10072694713

x 67 POR20070416 44933 Daniel Fernando Fonseca Franco BTTTeam SUColarense/CSTreino/SpaldGinásios Escolas/Infantil 10044578453

x 54 POR20071030 59068 Rodrigo Miguel Gomes Bomba C E Gonçalves/Azeitonense Escolas/Infantil 10050314789

x 63 POR20070510 65915 Gonçalo Daniel Pires Clube de Ciclismo de Almada Escolas/Infantil 10088916850

x 65 POR20070414 65919 Rafael Gregório Costa Costa Clube de Ciclismo de Almada Escolas/Infantil 10088918365

x 289 POR20071214 67128 Ricardo Jorge de Almeida Piedade Clube de Ciclismo de Almada Escolas/Infantil 10092297605

x 188 POR20080719 57858 Mariana Filipa Azevedo Resende Coelhinhos-ECCLx/ Sermagem/ Alvalade Escolas/Infantil 10045649695

x 190 POR20080225 54575 Sofia Pacheco de Medeiros Santos Coelhinhos-ECCLx/ Sermagem/ Alvalade Escolas/Infantil 10045336265

x 224 POR20071222 63705 Afonso Alberto Ramos Monteiro Coelhinhos-ECCLx/ Sermagem/ Alvalade Escolas/Infantil 10077683139

x 225 POR20080708 57863 Diogo Ferreira Lopes Coelhinhos-ECCLx/ Sermagem/ Alvalade Escolas/Infantil 10045650103

x 244 POR20071118 65265 Tomás Zukauskas Monteiro Coelhinhos-ECCLx/ Sermagem/ Alvalade Escolas/Infantil 10084934796

x 269 POR20070307 61933 Francisco Gonçalves Vilela Coelhinhos-ECCLx/ Sermagem/ Alvalade Escolas/Infantil 10070558689

x 270 POR20080304 57860 Pedro Carvalho Vilhena Coelhinhos-ECCLx/ Sermagem/ Alvalade Escolas/Infantil 10045649800

x 139 POR20070324 63417 Vitório Lopes Almeida LXCycling Escolas/Infantil 10076967157

x 226 POR20070325 66771 Santiago Teixeira Vaz LXCycling Escolas/Infantil 10091412780

x 183 POR20070727 63515 Carlos Eduardo Soares Carracha SPC - Escola de Ciclismo de Oeiras Escolas/Infantil 10077154184

x 87 POR20081204 Dania Couceiro Îndividual

x 37 POR20070624 Madalena Azedo Îndividual

x 50 POR20071129 Marco Gomes Îndividual

x 90 POR20080801 Yozen Lopes Individual

x 28 POR20080908 Hugo Baldé Îndividual

246 POR20080730 58045 Francisco Dinis Russo Azevedo Coelhinhos-ECCLx/ Sermagem/ Alvalade Escolas/Infantil 10045667580

174 POR20081002 64963 Pedro Manuel Dias Assis LXCycling Escolas/Infantil 10083314900

Numero de Inscritos 25

Associação de Ciclismo de Lisboa
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30-03-2019

Nome Equipa

Infantis - Inscritos
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30-03-2019

Class Dorsal Cod.UCI Licença Tempo 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Total

1 67 POR20070416 44933 Daniel Fernando Fonseca Franco BTTTeam SUColarense/CSTreino/SpaldGinásios 0:00:52,88 00:00:52,88

2 6 POR20080101 52565 Rafael Pires Florentino AEBTT Rio / Mr.Print 0:00:53,78 00:00:53,78

3 5 POR20080101 52564 Rodrigo Pires Florentino AEBTT Rio / Mr.Print 0:00:57,40 00:00:57,40

4 183 POR20070727 63515 Carlos Eduardo Soares Carracha SPC - Escola de Ciclismo de Oeiras 0:01:00,58 00:01:00,58

5 270 POR20080304 57860 Pedro Carvalho Vilhena Coelhinhos-ECCLx/ Sermagem/ Alvalade 0:01:01,64 00:01:01,64

6 54 POR20071030 59068 Rodrigo Miguel Gomes Bomba C E Gonçalves/Azeitonense 0:01:02,56 00:01:02,56

7 63 POR20070510 65915 Gonçalo Daniel Pires Clube de Ciclismo de Almada 0:01:04,40 00:01:04,40

8 224 POR20071222 63705 Afonso Alberto Ramos Monteiro Coelhinhos-ECCLx/ Sermagem/ Alvalade 0:01:05,16 00:01:05,16

9 188 POR20080719 57858 Mariana Filipa Azevedo Resende Coelhinhos-ECCLx/ Sermagem/ Alvalade 0:01:05,86 00:01:05,86

10 9 POR20080809 62038 Rafael Alexandre Ramos Pimentel AEBTT Rio / Mr.Print 0:01:06,94 00:01:06,94

11 289 POR20071214 67128 Ricardo Jorge de Almeida Piedade Clube de Ciclismo de Almada 0:01:07,38 00:01:07,38

12 226 POR20070325 66771 Santiago Teixeira Vaz LXCycling 0:01:10,32 00:01:10,32

13 139 POR20070324 63417 Vitório Lopes Almeida LXCycling 0:01:10,50 00:01:10,50

14 65 POR20070414 65919 Rafael Gregório Costa Costa Clube de Ciclismo de Almada 0:01:11,22 00:01:11,22

15 225 POR20080708 57863 Diogo Ferreira Lopes Coelhinhos-ECCLx/ Sermagem/ Alvalade 0:01:13,14 00:01:13,14

16 7 POR20071002 65033 Leonor Sofia Rodrigues Casimiro AEBTT Rio / Mr.Print 0:01:15,76 00:01:15,76

17 8 POR20070907 65402 Tiago Rodrigo Soares Costa AEBTT Rio / Mr.Print 0:01:20,30 00:01:20,30

18 269 POR20070307 61933 Francisco Gonçalves Vilela Coelhinhos-ECCLx/ Sermagem/ Alvalade 0:01:21,82 00:01:21,82

19 190 POR20080225 54575 Sofia Pacheco de Medeiros Santos Coelhinhos-ECCLx/ Sermagem/ Alvalade 0:01:22,62 00:01:22,62

20 87 POR20081204 Dania Couceiro Îndividual 0:01:28,88 00:01:28,88

21 244 POR20071118 65265 Tomás Zukauskas Monteiro Coelhinhos-ECCLx/ Sermagem/ Alvalade 0:01:28,94 00:01:28,94

22 39 POR20070624 Madalena Azedo Îndividual 0:01:33,44 00:01:33,44

23 90 POR20080801 Yozen Lopes Individual 0:01:51,61 00:01:51,61

24 50 POR20071129 Marco Gomes Îndividual 0:01:58,06 00:01:58,06

25 28 POR20080908 Hugo Baldé Îndividual 0:03:00,50 00:03:00,50

 

Numero de Inscritos 25

Numero de Classificados 25

Desist. / Não Alinharam 0

Nome Equipa

P
é

 n
o

 C
h

a
o

Associação de Ciclismo de Lisboa
Encontro de Escolas de BTT, Troféu ACL – Junta de Freguesia Belas Queluz

Penalizações

Infantis - Classificação - Gincana
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Class Dorsal Cod.UCI Licença Tempo Media

1 67 POR20070416 44933 Daniel Fernando Fonseca Franco BTTTeam SUColarense/CSTreino/SpaldGinásios 0:17:00,00 14,118

2 6 POR20080101 52565 Rafael Pires Florentino AEBTT Rio / Mr.Print 0:17:28,00 13,740

3 5 POR20080101 52564 Rodrigo Pires Florentino AEBTT Rio / Mr.Print 0:17:50,00 13,458

4 183 POR20070727 63515 Carlos Eduardo Soares Carracha SPC - Escola de Ciclismo de Oeiras 0:19:09,00 12,533

5 289 POR20071214 67128 Ricardo Jorge de Almeida Piedade Clube de Ciclismo de Almada 0:19:17,00 12,446

6 188 POR20080719 57858 Mariana Filipa Azevedo Resende Coelhinhos-ECCLx/ Sermagem/ Alvalade 0:19:17,00 12,446

7 7 POR20071002 65033 Leonor Sofia Rodrigues Casimiro AEBTT Rio / Mr.Print 0:19:21,00 12,403

8 270 POR20080304 57860 Pedro Carvalho Vilhena Coelhinhos-ECCLx/ Sermagem/ Alvalade 0:19:40,00 12,203

9 224 POR20071222 63705 Afonso Alberto Ramos Monteiro Coelhinhos-ECCLx/ Sermagem/ Alvalade 0:20:22,00 11,784

10 9 POR20080809 62038 Rafael Alexandre Ramos Pimentel AEBTT Rio / Mr.Print 0:20:40,00 11,613

11 225 POR20080708 57863 Diogo Ferreira Lopes Coelhinhos-ECCLx/ Sermagem/ Alvalade 0:20:55,00 11,474

12 226 POR20070325 66771 Santiago Teixeira Vaz LXCycling 0:21:05,00 11,383

13 139 POR20070324 63417 Vitório Lopes Almeida LXCycling 0:21:05,00 11,383

14 65 POR20070414 65919 Rafael Gregório Costa Costa Clube de Ciclismo de Almada 0:21:42,00 11,060

15 63 POR20070510 65915 Gonçalo Daniel Pires Clube de Ciclismo de Almada 0:22:00,00 10,909

16 8 POR20070907 65402 Tiago Rodrigo Soares Costa AEBTT Rio / Mr.Print 0:22:03,00 10,884

17 54 POR20071030 59068 Rodrigo Miguel Gomes Bomba C E Gonçalves/Azeitonense 0:22:10,00 10,827

18 244 POR20071118 65265 Tomás Zukauskas Monteiro Coelhinhos-ECCLx/ Sermagem/ Alvalade 0:25:53,00 9,272

19 190 POR20080225 54575 Sofia Pacheco de Medeiros Santos Coelhinhos-ECCLx/ Sermagem/ Alvalade 0:26:34,00 9,034

20 50 POR20071129 Marco Gomes Îndividual 0:27:00,00 8,889

21 269 POR20070307 61933 Francisco Gonçalves Vilela Coelhinhos-ECCLx/ Sermagem/ Alvalade 0:28:00,00 8,571

28 POR20080908 Hugo Baldé Îndividual DNF #VALUE!

39 POR20070624 Madalena Azedo Îndividual DNF #VALUE!

87 POR20081204 Dania Couceiro Îndividual DNF #VALUE!

90 POR20080801 Yozen Lopes Individual DNF #VALUE!

 

Quilometragem 5,000 Km =  5 Voltas Numero de Inscritos 25
Média do Vencedor 14,118 Km/h Numero de Classificados 21

Desist. / Não Alinharam 4

Associação de Ciclismo de Lisboa

30-03-2019

Nome Equipa

Infantis - Classificação - Prova em Linha

Encontro de Escolas de BTT, Troféu ACL – Junta de Freguesia Belas Queluz

www.associacaociclismolisboa.com Pagina 3 de 5 ACL - 31-03-2019



Class Dorsal Cod.UCI Licença Gincana Velocidade Linha Final

1 67 POR20070416 44933 Daniel Fernando Fonseca Franco BTTTeam SUColarense/CSTreino/SpaldGinásios 0:00:52,88 0:17:00,00 0:17:52,88

2 6 POR20080101 52565 Rafael Pires Florentino AEBTT Rio / Mr.Print 0:00:53,78 0:17:28,00 0:18:21,78

3 5 POR20080101 52564 Rodrigo Pires Florentino AEBTT Rio / Mr.Print 0:00:57,40 0:17:50,00 0:18:47,40

4 183 POR20070727 63515 Carlos Eduardo Soares Carracha SPC - Escola de Ciclismo de Oeiras 0:01:00,58 0:19:09,00 0:20:09,58

5 188 POR20080719 57858 Mariana Filipa Azevedo Resende Coelhinhos-ECCLx/ Sermagem/ Alvalade 0:01:05,86 0:19:17,00 0:20:22,86

6 289 POR20071214 67128 Ricardo Jorge de Almeida Piedade Clube de Ciclismo de Almada 0:01:07,38 0:19:17,00 0:20:24,38

7 7 POR20071002 65033 Leonor Sofia Rodrigues Casimiro AEBTT Rio / Mr.Print 0:01:15,76 0:19:21,00 0:20:36,76

8 270 POR20080304 57860 Pedro Carvalho Vilhena Coelhinhos-ECCLx/ Sermagem/ Alvalade 0:01:01,64 0:19:40,00 0:20:41,64

9 224 POR20071222 63705 Afonso Alberto Ramos Monteiro Coelhinhos-ECCLx/ Sermagem/ Alvalade 0:01:05,16 0:20:22,00 0:21:27,16

10 9 POR20080809 62038 Rafael Alexandre Ramos Pimentel AEBTT Rio / Mr.Print 0:01:06,94 0:20:40,00 0:21:46,94

11 225 POR20080708 57863 Diogo Ferreira Lopes Coelhinhos-ECCLx/ Sermagem/ Alvalade 0:01:13,14 0:20:55,00 0:22:08,14

12 226 POR20070325 66771 Santiago Teixeira Vaz LXCycling 0:01:10,32 0:21:05,00 0:22:15,32

13 139 POR20070324 63417 Vitório Lopes Almeida LXCycling 0:01:10,50 0:21:05,00 0:22:15,50

14 65 POR20070414 65919 Rafael Gregório Costa Costa Clube de Ciclismo de Almada 0:01:11,22 0:21:42,00 0:22:53,22

15 63 POR20070510 65915 Gonçalo Daniel Pires Clube de Ciclismo de Almada 0:01:04,40 0:22:00,00 0:23:04,40

16 54 POR20071030 59068 Rodrigo Miguel Gomes Bomba C E Gonçalves/Azeitonense 0:01:02,56 0:22:10,00 0:23:12,56

17 8 POR20070907 65402 Tiago Rodrigo Soares Costa AEBTT Rio / Mr.Print 0:01:20,30 0:22:03,00 0:23:23,30

18 244 POR20071118 65265 Tomás Zukauskas Monteiro Coelhinhos-ECCLx/ Sermagem/ Alvalade 0:01:28,94 0:25:53,00 0:27:21,94

19 190 POR20080225 54575 Sofia Pacheco de Medeiros Santos Coelhinhos-ECCLx/ Sermagem/ Alvalade 0:01:22,62 0:26:34,00 0:27:56,62

20 50 POR20071129 Marco Gomes Îndividual 0:01:58,06 0:27:00,00 0:28:58,06

21 269 POR20070307 61933 Francisco Gonçalves Vilela Coelhinhos-ECCLx/ Sermagem/ Alvalade 0:01:21,82 0:28:00,00 0:29:21,82

87 POR20081204 Dania Couceiro Îndividual 0:01:28,88 DNF 0:01:28,88

39 POR20070624 Madalena Azedo Îndividual 0:01:33,44 DNF 0:01:33,44

90 POR20080801 Yozen Lopes Individual 0:01:51,61 DNF 0:01:51,61

28 POR20080908 Hugo Baldé Îndividual 0:03:00,50 DNF 0:03:00,50

Numero de Inscritos 25

Numero de Classificados 21

Desist. / Não Alinharam 4

Class Dorsal Cod.UCI Licença Gincana Velocidade Linha Final

1 67 POR20070416 44933 Daniel Fernando Fonseca Franco BTTTeam SUColarense/CSTreino/SpaldGinásios 0:00:52,88 0:17:00,00 0:17:52,88

2 6 POR20080101 52565 Rafael Pires Florentino AEBTT Rio / Mr.Print 0:00:53,78 0:17:28,00 0:18:21,78

3 5 POR20080101 52564 Rodrigo Pires Florentino AEBTT Rio / Mr.Print 0:00:57,40 0:17:50,00 0:18:47,40

4 183 POR20070727 63515 Carlos Eduardo Soares Carracha SPC - Escola de Ciclismo de Oeiras 0:01:00,58 0:19:09,00 0:20:09,58

5 289 POR20071214 67128 Ricardo Jorge de Almeida Piedade Clube de Ciclismo de Almada 0:01:07,38 0:19:17,00 0:20:24,38

6 270 POR20080304 57860 Pedro Carvalho Vilhena Coelhinhos-ECCLx/ Sermagem/ Alvalade 0:01:01,64 0:19:40,00 0:20:41,64

7 224 POR20071222 63705 Afonso Alberto Ramos Monteiro Coelhinhos-ECCLx/ Sermagem/ Alvalade 0:01:05,16 0:20:22,00 0:21:27,16

8 9 POR20080809 62038 Rafael Alexandre Ramos Pimentel AEBTT Rio / Mr.Print 0:01:06,94 0:20:40,00 0:21:46,94

9 225 POR20080708 57863 Diogo Ferreira Lopes Coelhinhos-ECCLx/ Sermagem/ Alvalade 0:01:13,14 0:20:55,00 0:22:08,14

10 226 POR20070325 66771 Santiago Teixeira Vaz LXCycling 0:01:10,32 0:21:05,00 0:22:15,32

11 139 POR20070324 63417 Vitório Lopes Almeida LXCycling 0:01:10,50 0:21:05,00 0:22:15,50

12 65 POR20070414 65919 Rafael Gregório Costa Costa Clube de Ciclismo de Almada 0:01:11,22 0:21:42,00 0:22:53,22

13 63 POR20070510 65915 Gonçalo Daniel Pires Clube de Ciclismo de Almada 0:01:04,40 0:22:00,00 0:23:04,40

14 54 POR20071030 59068 Rodrigo Miguel Gomes Bomba C E Gonçalves/Azeitonense 0:01:02,56 0:22:10,00 0:23:12,56

15 8 POR20070907 65402 Tiago Rodrigo Soares Costa AEBTT Rio / Mr.Print 0:01:20,30 0:22:03,00 0:23:23,30

16 244 POR20071118 65265 Tomás Zukauskas Monteiro Coelhinhos-ECCLx/ Sermagem/ Alvalade 0:01:28,94 0:25:53,00 0:27:21,94

17 269 POR20070307 61933 Francisco Gonçalves Vilela Coelhinhos-ECCLx/ Sermagem/ Alvalade 0:01:21,82 0:28:00,00 0:29:21,82

0:00:00,00
 

Numero de Inscritos 17

Numero de Classificados 17

Desist. / Não Alinharam 0

Associação de Ciclismo de Lisboa
Encontro de Escolas de BTT, Troféu ACL – Junta de Freguesia Belas Queluz

Infantis - Classificação - Geral 30-03-2019

Nome Equipa

EquipaNome

30-03-2019Infantis Masculinos - Classificação - Geral (Podio)
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Associação de Ciclismo de Lisboa
Encontro de Escolas de BTT, Troféu ACL – Junta de Freguesia Belas Queluz

Infantis - Classificação - Geral 30-03-2019

Class Dorsal Cod.UCI Licença Gincana Velocidade Linha Final

1 188 POR20080719 57858 Mariana Filipa Azevedo Resende Coelhinhos-ECCLx/ Sermagem/ Alvalade 0:01:05,86 0:19:17,00 0:20:22,86

2 7 POR20071002 65033 Leonor Sofia Rodrigues Casimiro AEBTT Rio / Mr.Print 0:01:15,76 0:19:21,00 0:20:36,76

3 190 POR20080225 54575 Sofia Pacheco de Medeiros Santos Coelhinhos-ECCLx/ Sermagem/ Alvalade 0:01:22,62 0:26:34,00 0:27:56,62

0:00:00,00
 

Numero de Inscritos 3

Numero de Classificados 3

Desist. / Não Alinharam 0

Class Dorsal Cod.UCI Licença Gincana Velocidade Linha Final

1 50 POR20071129 Marco Gomes Îndividual 0:01:58,06 0:27:00,00 0:28:58,06

0:00:00,00

 

Numero de Inscritos 1

Numero de Classificados 1

Desist. / Não Alinharam 0

Class Dorsal Cod.UCI Licença Gincana Velocidade Linha Final

0:00:00,00

0:00:00,00

 

Numero de Inscritos 0

Numero de Classificados 0

Desist. / Não Alinharam 0

Promoção Infantis Femininas - Classificação - Geral (Podio) 30-03-2019

Nome Equipa

Promoção Infantis Masculinos - Classificação - Geral (Podio) 30-03-2019

Nome Equipa

Nome Equipa

Infantis Femininas - Classificação - Geral (Podio) 30-03-2019
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